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1 . JOHDANTO 

Kaivauksen kenttätyövaihe alkoi 24.9.1985. Kenttätyöt päättyivät 
26.11.1985. Tutkimusraportin tekemiseen oli aikaa varattu 31.12. 
1985 asti. Kaivauksen suunnittelija ja tarkastaja on tutkija Lasse 
Laaksonen. Työn valvoja oli tutkija Matti Laamanen. Raportin laati-
jana ja kenttätutkijana 24.9- 27.9.1985 sekä 10.10. ja 26.11.1985 
toimi allekirjoittanut. Muina aikoina kenttäpäällikkönä toimi työn-
johtaja Jorma Rauta Kymen vesipiiristä. Kaivausmiehistönä oli 2-3 
miestä Kymen vesipiiristä. 

Tutkimus suoritettiin koeojana, jonka leveys oli noin 60 cm. Ojan 
pituudeksi tuli 48 metriä. Oja linjattiin paikkaan, jossa se kulki 
poikki redutin pihan ja kummallakin puolella sijaitsevien vallien 
yli (karttaliite 1). Lisäksi kaivettiin pohjoisen vallin päälle 
koeoja jonka tarkoituksena oli selvittää ampuma-aukkojen rakennetta. 
Kaivutyö suoritettiin tasokaivauksena siten että edettiin läpi kult-
tuurikerroksen aina 2 metrin pituisissa pätkissä. Alkuvaiheessa kai-
vettiin koekuopat mittauslinjan nollakohdasta mitattuna 12-15 metrin 
kohdalle sekä 25-27 metrin kohdalle. Myöhemmin kaivettiin kulttuuri-
kerros koko ojalinjan pituudelta. 

II. TUTKIMUKSEN TAUSTA 

Kymijoen rannan sortuminen redutin länsipuolelta antoi aihetta perus-
tus- ja kunnostustöihin redutissa ja sen ulkopuolella. Kunnostustyöt 
on suoritettu vuosina 1983 - 1985. Sortuman yhteydessä paljastui hauta 
josta löytyi mm. venäläinen kolikko vuodelta 1792. Kunnostustöiden 
yhteydessä kaivettiin salaoja redutin sisäpuolelle. Ojituksen yhteydes-
sä tehtiin havaintoja melko syvällä, hiekkakerroksen alla olevasta 
kulttuurikerroksesta. Kerroksesta löytyi myös esineistöä, mm. tulus-
kivet. Kesällä 1985 sopivat työpäällikkö Matti Raatikainen, tutkija 
r'latti Laamanen ja tutkija Lasse Laaksonen, että syksyllä 1985 suo-
ritetaan Ruotsulan redutissa arkeologinen tutkimuskaivaus. Kaivauksen 
tarkoituksena oli saada tietoa l öydetystä kulttuurikerroksesta sekä 
tutkia redutin vallicn rakenn ustapaa . Haluttiin myös selvittää ar-
keolo<Jisten kaivaustutki111usten tarve ja niiden käyttökelpoisuus 
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alueen käyttöhistoriaa ja redutin rakentamisajankohtaa selvitettäes sä. 

Kaivaus pystyttiin suorittamaan melko hyvän sään vallitessa, kuitenkin 
tutkimuksen loppuvaiheissa pakkanen vaikeutti kaivauksia. Kaivauksilla 
käytettiin maan sulana pitämiseen routamattoja, suojan oli lisäksi 
pienehkö muovista ja rimasta rakennettu katos. Koeojan paikka valittiin 
siten että se antaisi mahdollisimman täydellisen kuvan redutin raken-
teesta. Redutin eteläpäässä oja ylitti myös paikalla olevan kiviraunion. 

III. KAIVAUSALUEEN YMPÄRISTö 

Ruotsulan redutti sijaitsee Kuusankoskella, Kymijoen itärannalla . 
Kymijokeen viettävä rinne on redutin kohdalla jyrkkä; redutin mu o-
to on lähes neliö lukuunottamatta Kymin puoleista vallitusta joka 
seuraa rannan muotoa. Redutin vallit sulkevat sisäänsä tasaisen "kat-
tilanpohjan". Redutin sisäpuolella on rintavarustuksen v~~ressä, 
lukuunottamatta eteläreunaa, katvetie. Rintavarustuksen ulkopuol ella 
reduttia ympäröi vallinhauta. Rintavarustukse s sa on Kymille päin 
rakennettu ampumasektoreita. Ampumasektoreita on myös lounaiskul mas sa. 
Redutin sisäänkäynti sijaitsee etelässä. Redutin sisäpuoli, "kattilan-
pohja", on korkeustasolla 60,50 merenpinnasta, rintavarustus kohoaa 
noin 63 metrin korkeustasolle. 

Redutin itäpuolella on noin 200 metrin pää ssä lato jonka paikkaa 
pidetään perimätiedon mukaan leirikirkon paikkana, redutin eteläpu oli-
sen peltoaukeaman takaisessa metsässä olisi taas sijainnut leirialue. 
Ruotsulan redutti on inventoitu Kymenlaakson eri inventointien yhtey-
dessä (Ahvenisto 1968, Laaksonen 1972). 

Kasvillisuus redutin ja Kymin välisess ä rintee ssä on tiheää, puu sto 
on lehtipuuta, joukossa mäntyja ja ka tajia. Kymij oen pu ole i s t a re u-
naa lukuunottamatta reduttia ympä röi pe lto. Pe ll on Ja reduti n vä -
listä kulkee kapea tie itään. Redutista l ounaa see n on K~n in j a pe lto-
aukearnan väliss ä hiekkakenttä. Puu s t o on l evinny t redu t i n s i säpuo-
l e ll e . Valtaos in s i sä pu ol en puu s t o on ko ivu a , muka na jonki nver r r1n 
mä ntyj ä. Suullis en t i edon rnukaa n redutis~J oli si l1 arjnit.r~ I~L u r; 1_y iJS 

maa nvilj e l yä . 
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IV. MENETELMÄT 

1. Mittaukset ja paalutus 
Koeojan linja valittiin maastossa silmämääräisesti siten että se 
lävisti redutin Kymijoen puolelta pohjoisesta etelään. Pohjoiseen 
valliin nähden linja on lähes 90 asteen kulmassa. Redutin eteläi-
sessä puoliskossa linja ylittää kiviraunion. 

Linjan nollakohdaksi valittiin paikka vallin rannanpuoleisessa 
rinteessä, noin 3 metriä vallin ylätaitteesta jokeen päin . Maan 
pintataso vaaittiin linjassa metrin välein, rinnekohdissa vaaitus-
lukemat otettiin kuitenkin puolen metrin välein. Koeojan leveydeksi 
määriteltiin noin 60 cm. Koeojan itäpuolelle lyötiin merkkipaalut 
osoittamaan metrilukemaa nollakohdasta. Merkkipaalulinja oli mit-
tauslinjasta 20 cm itään. Koeojan idänpuoleinen reuna oli sama kuin 
mittauslinja. 

Korkeuskiintopiste oli vesipiirin toimesta siirretty redutin sisä-
puolelle jo aiemmin. Vaaitukset suoritettiin vesipiirin vaaituskoneella 
Linnoitus on mitattu ja kartoitettu osana paikalli si nventointia, 
koeojan merkitsi karttaan K~nen vesipiirista Jorma Rauta. Koeoja 
sidottiin redutin pohjoisvallin keskimmäiseen ampumasektoriin 
(etäisyys 3.40 m. keskeltä sektoria) sekä redutin eteläosa ssa 
redutin sisäänmenoaukkoon (etäisyys 14~1 m. keskeltä aukkoa). Mo-
lemmat sidonnat ovat kaivauslinjan länsipuolelta. Kaivauslinja on 
lisäksi sidottu prisman avulla kaivauslinjan itäpuolella kasvaviin 
koivuihin . Koivut on merkitty maalaamalla niihin punaisella maalilla 
kolmiot. Rannan puoleisessa sidonnassa etäisyydet ovat lähempänä 
olevaan koivuun 26,0 m. ja siitä kauempaan 9,0 metriä. Eteläreunassa 
etäisyydet ovat 5,7 m. ensimmäiseen koivuun ja siitä 13, 7 m. seuraa-
vaan koivuun. 

2 . Ka ivaustek nii kka 
Tut kimus suor i tett ii n koeo jana, j onka lev eys ol i no1n 60 cm. Pääsää n-
töisest i oja kai vetti in kahd en me t r i n pätk i ssä , ku i t enkin valli en 
kohdat ka iv e t tiin yhte nä i sena oj ana. Lisäksi no ll apisteestä mitat-
tuna 12 - 15 lllt'trin kohdassa kaivetti i n kolmen metrin pituisessa pät -
!<;issä. Kaivaus suoritettiin tasokaivauksena s iten , että aluksi 
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aluksi poistettiin turpeet, asetettiin ne kaivannon viereen, jotta 
ne voitaisiin kaivantoa peitettäessä sijoittaa takaisin jo tutkit-
tuun kohtaan. Turpeet poistettiin lapioilla ja niiden poiston jäl-
keen aloitettiin kulttuurikerroksen kaivu kerroksittain. Turvepinnan 
alapuolella oleva maa-aines seulottiin käsikäyttöisellä seulalla. 
Seulan silmäkoko oli 6 mm. Löydökset pyrittiin poimimaan esiin jo 
kaivannosta, Koeojan kapeuden ja valoisuusolosuhteiden vuoksi pää-
osa löydöista havaittiin kuitenkin vasta seulalta. Aina maakerrok-
sen/kulttuurikerroksen vaihtuessa vaaittiin uusi kerros. Samaten 
vaaittiin useimmat löydöt. Koeoja kaivettiin koskemattomaan maahan 
asti ( sorakerros). 

Työvälineinä käytettiin lapioita ja lasteja. Myöhemmässä vaiheessa 
käytettiin maan sulattamiseen routamattoja. Työkoneita ei käytetty. 

Koeoja ennallistettiin täyttämällä se tutkimuksen jälkeen siitä pois-
tetulla maalla. Osa täytöstä päätettiin maan jäätymisen vuoksi suo-
rittaa kesällä 1986. Täytöstä huolehtii Kymen vesipiiri. Koeoja mer-
kittiin paitsi karttaan, niin myös kierrättämällä sen reunoja pitkin 
n. 20 cm syvyyteen muovinaru. 

3. Dokumentointi 
Kaivaus dokumentoitiin valokuvaamalla, sanallisesti sekä piirtämällä. 
Läpi koko koeojan piirrettiin kaivetusta alasta leikkausprofiilia, 
siihen merkittiin myös löydöt. Varsinaisia tasokarttoja ei kiinteiden 
löydösten puuttuessa piirretty (koeojan eteläpäässä, nollakohdasta 
mitattuna 36-37 metrin kohdassa olevaa kivirakennelmaa ei pystytty 
pakkasen vuoksi kaivamaan esiin). 

4. Löydöt ja näytteet 
Löydöt koeojan alueelta olivat melko vähälukuiset. Löydöt otettiin 
talteen heti turpeen alapuolisesta kerroksesta lähtien. Löytöjen 
kokonaismäärä jää alle kolmenkymmenen, lisäksi on otettava huorni oon 
että määrästä on suurin osa pintakerroksista löytynyttä materiaalia, 
lisäksi luvussa on mukana syvernrnernmistä kerroksista esimerkinomaisesti 
talteenotettuja hiilen tai tiilenpalasia. Mukana on myö s luuaines . 
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Löydöt puhdistettiin ja pussitettiin. Pussiin merkittiin löytö-
paikka (etäisyys nollapisteestä), ja l öydön syvyys. Löydöt on myös 
merkitty leikkausprofiilikarttoihin. 

Orgaanisesta aineksesta ei pääsääntöisesti otettu näytteitä, re-
duttia edeltävästä kulttuurikerroksesta löytyi kuitenkin melko 
hyvin säilyneitä marjakasvin jäänteitä, niistä otettiin näytteet ja 
samasta kerroksesta esimerkinomaisesti n. 5 litran maanäyte (näyt-
teet lähetettiin Turun yliopiston kasvitieteen laitokselle, fil.tri 
Terttu Lempiäiselle tutkimusaineistoksi. 

V. HAVAINNOT JA TULKINNAT 
1. Aikaisemmat havainnot 
Ruotsulan reduttia ei ole aiemmin paljoakaan tutkittu . Siitä on 
Suomen arkistoissa vain vähän lähdetietoja. Redutti syntyi Kymijoen 
ylityspaikkaan, kohdalle josta Viipuri - Hämeenlinna -tie ylitti 
Kymin. Turun rauhassa 1742 Kymijoesta tuli rajajoki, jolloin yli-
tyspaikasta muodostui samalla rajanylityspaikka . Redutin rakenta -
misajankohta ajoittuu siten vuoden 1742 ja viimeistään Ale xander 
Vasiljevits Suvorovin 1790-luvulla suunnitteleman Vanhan Su omen 
linnoitusketjun väliseen aikaan (vrt. Kertomu s tutkija L. Laaksosen 
virkamatkasta Kuusankosken Ruotsulaan 24.9.1985). 

Aiemmin redutti on inventoitu Kymenlaakson eri inventointien 
yhteydessä . Vuonna 1983 paljastui Kyminjoen rannan sortumi sen yhteyde 
sä ilmeisesti kenttähauta . Hauta paljastui n. metrin syvyydestä. 
Hauta tuhoutui osittain, kuit enkin siinä oli osia ilmeisesti useammas t 
luurangosta. Haudasta löytyi metall i nen, ilmeisesti kullattu ortodoksi 
nen risti, 5 kopeekan kolikko vu odelta 1792 sekä metallinen, il mei sest 
kullattu rintaneulan tapainen koriste. Neula ssa oli kak s i s ini s ta l as i 
ko ri s teena , kolma s oli pud onnu t. 

Ken ttähauta s ijait s i r edu t in länsipuole ll a. Myöhenunässä va i heessa kun 
redutti a sala ojite t tii n, l öyty i noin metrin syvyyd es t ä , paks un hi ekka · 
kerroksen alta kerros jossa ol i ilmeisesti nuot ion pa i kka . P-Jikassa ol· 
runsaasti hi il tä , talteen otettiin irtolöytöjä : t ulu ski vi ja sen suojt 
liitupiipun pu lanen , kol1ne pulaa punertavaa kct·amiikkda joi ss a s i sä -
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sivulla lasitteen jäännöksiä, 6 palasta tummanruskeaa lasia, ilmeisesti 
pullosta, sekä 6 palasta väritöntä lasia. Tiedot löytöjen syvyydestä 
ja nuotiopaikasta perustuvat salaojan kaivaneiden miesten kertomukseen, 
tietoja voinee pitää melko luotettavina; samanlainen, noin 10 cm paksu 
kulttuurikerros havaittiin myös koeojaa kaivettaessa. 

2. Tiivistelmä tutkimuksessa tehdyistä havainnoista 
Noin metrin syvyydesta hiekkakerroksen alta löytyi kulttuurikerros, 
joka ei noudata reunavallien muotoa. Kerros noudattaa redutin kes-
kellä muitten kerrosten muotoa mutta katvetien ja reunavallin koh-
dalla ei nouse ylöspäin, vaan painuu joenpuolella alaspäin ja etelä-
puolella jatkuu tasaisena. Kerros siis noudattaa reduttia ympäröivän 
maastor pintamuodostusta. Kerroksen voi ajoittaa redutin .: rakentamista 
edeltäväksi kerrokseksi. 

Näyttää siltä että redutti on rakennettu siten että alueelle on ajettu 
täyttömaata, lähinnä hiekkaa. Reunavalli on ilmeisesti rakennettu 
Iatomalla turvekerroksia päällekkäin, mitään puisia tai kivisiä tuki-
harkkoja ei kaivauksissa havaittu. Redutin keskellä hiekansekainen 
täyttökerros on n. metrin paksuinen, katvetien kohdalla jo lähes 
kaksi metriä, reunavallin kohdalla vielä 'enemmän (vrt. reunaprofiili-
kartat). 

Ampumasektorit on ilmeisesti rakennettu siten että reunavallin päälle 
on lisätty turvetta tai multaa ja jätettu siihen suoraan ampumasektorit, 
multakerroksesta on myös voitu poistaa ampumasektorin vaatima tila. 
Ampumasektorin alla oleva hiekkapenkere on jokatapauksessa samankorkuiner 
koko sillä alalla joka kaivettiin esiin. Ampumasektorin reunojen alku-
peräistä profiilia ei saatu tällä kaivauksella selvitettyä. Maa on 
kuitenkin nykyisellään jonkinverran lomoontunut- profiili lienee 
ollut terävämpi.{vrt. ampuma-aukon leikkauskartta). 

Redutin eteläosassa olleen kiviröykki ön kohdalta palja s tui no1n pu o-
lentoista metrin paksuinen muuri. Muurin laajuutta, käyttötarkoitu s ta, 
ja syvyyttä ei kaivauksen puitteissa saatu selville. Muurista ei 
l öytynyt laastia. On hu ornatt ava e tt ä muurin e t e l äpu oli se lla osall a 
enne n reunavallia ol i va t maake rroks et se koittuneet lu kuu not t amatta 
red uttia ede ltavää kerrosta. /\l ueelt a l öytyi no in puo len met r in 
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syvyydestä piikkilankaa ja muuta melko tuoreen tuntuista esineistöä. 

3. Kaivaushavainnot 
Tutkimuksessa ei havaittu kiinteitä rakenteita lukuunottamatta 
nollakohdasta laskien 36- 37,75 metrin kohdalla ollutta muuria. 

Kulttuurikerrokset olivat melko selvästi erottuvia ja samankaltaisia 
lähes koko redutin läpi lukuunottamatta muurin eteläpuolista aluetta. 
Päällimmäisenä kerroksena oli turvekerroksen alla 20- 30 cm paksu 
multakerros. Kerroksesta on löydetty molemmat kaivauksen rahalöydöt. 
Etäisyydellä 26 metriä nollakohdasta penninkolikko v. 1906, sekä 27 
metrin päästä nollakohdasta 1 öre kuparikolikko vuodelta 1724, Fredrik 
ajalta. Molemmat kolikot oli~at multakerroksessa, noin 20 cm syvyydessä. 
Jälkimmäi~tä kol.ikkoa ei voi käyttää kerroksen ajoittamiseen. Ruotsa-
laisen kolikon vierestä löytyi myös pieni vinoneliön muotoinen koru, 
jossa kuviona oli neliapila. Päällimmäisen multakerroksen alla oli 
noin puolen metrin paksuinen hiekkakerros josta oli varsin vähän 
löytöjä. Vallien kohdalla kerros nousi samanlaisena massana ylös-
päin. Kerros vaikuttaa redutin rakentamisaikana paikalle tuodulta 
rakennusmaalta (täyttömaalta). Aivan puhdasta hiekkamaata kerros e1 
ollut, paikoitellen siinä oli havaittavissa multapälviä. On huo-
mattava että etäisyydellä 37,50- 44,50 metriä nollapisteestä kerros 
on sekoittunut ylimmärt kerroksen kanssa ja sisältää uudemman esineis-
tön jäänteitä. 

Hiekkakerroksen alapuolella oli noin 10 cm paksuinen multakerros . 
Kerros ei noudattanut redutin vallien muotoa, sen sijaan "kattilan" 
(redutin) pohjalla kerros kulki osapuilleen samassa tasossa. Vailien 
kohdalla alin multakerros (alin kulttuurikerros) noudatti reduttia 
ympäröivän maaston muotoa. Kerrosta voi sanoa reduttia edeltäväk s i 
kulttuurikerrokseksi. Kerroksesta löytyi jonkinverran löytöjä: 
hiiltä, luuta, joitakin metalliesineiden fragmentteja. Nollapisteestä 
mitattuna 12,50 metrin päässä oli ulottui kerroksesta alempana 
olevaan hiekkakerrok seen hi enoa sa vea oleva, noin 20 cm syvä kuoppa. 
Kuoppa vaikutti sellaiselta joka syntyy kun nuotion pohjalla ol(·va 
maa palaa. Vastaavia kuoppia näytti tulevan es ·i in koeojan vat·rella 
useampikin. 
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Hiekkakerroksesta ei enää löytynyt orgaanista ainetta, eikä e s ineistöä 
lukuunottamatta aivan pintakerroksia. Kuitenkin 12,50 1nctri11 päässä 

nollakohdasta löytyi hiekkakerroksesta nappi tasolta 58, 91 llleren-
pinnan yläpuolella. Hiekkakerroksen alla oli tiivis sorakerros. 

Nollapisteestä mitattuna 12- 15 metrin kohdalla kaivettiin sora-

kerrosta varmuuden vuoksi hiukan syvemmälle. Kerros oli steri i l i 
pohjakerros. 

Redutin ajoitukseen ei koeojan kaivamisella saatu valaistusta. Kult-
tuurikerroksesta ei löytynyt koeojan kohdalta ajoitukseen riittävän 
varmaa löytää tai löytöjä. 

LIITTEET 
Redutin kartta 

Löytöluettelot 
Kartat 
Valokuvat 
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SUORITETUT TUTKIMUKSET 

2 

POHJASUHTEET 

Toimeksiannosta olemme suorittaneet pohjatutkimuk-

sia Kuusankoskella sijaitsevan vanhan avolinnoi-

tuksen (Ruotsulan reduttil ja Kymijoen välisen pen-

kereen sortuman selvittämiseksi. 

Alueella tehtiin painokairauksia maalajien ja niiden 

kerrosrajojen selvittämiseksi, siipikairauksia maan 

leikkauslujuuden määrittämiseksi sekä otettiin 

sortuman rintauksesta maanäytteitä. 

Tutkimustulokset on esitetty oheisissa piirustuk-

sissa 11245/1 ... 3. 

Sortuma on tapahtunut erittäin jyrkässä jokipenke-

reessä. Sortunut luiska on asettunut n. 45° kalte-

vuuteen ja luiskan alareunaan on muodostunut sortu-

neista maista vastapenger. 

Rantatöyräs on kerroksellisia silttiä ja hiekkaa 

sisältäviä maalajeja. Luiskan alareunassa siltin 

osuus on hieman suurempi. Häiriintymättömän hiekan-

sekaisen sil tin leikkauslujuus on: kairaustulosten 

perusteella melko suuri. Se on kuitenkin joutues-

saan veden kanssa kosketukseen herkästi häiriinty-

vää ja eroosioherkkää. 

Linnoituksen vallihaudat keräävät valumavesiä melko 
suurelta alueelta ja koska niille ei ole järjestetty 

purkupaikkoja, vesi suotautuu hiekkakerrosten läpi 

jokeen aiheuttaen maakerroksiin ajoittain huokosveden-

painetta. Lisäksi pintavedet aiheuttavat rinteessä 

eroosiota. 
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TOIMENPITEET 

Liitteenä 

11245 2 (2) 

Mielestämme nämä tekijät yhdessä maan luonnollisen 

jännitystilan kanssa ovat aiheuttaneet jyrkässä 

luiskassa hydraulisen murtumisen tai sisäisen 

eroosion vuoksi sortumisen. Sortuminen ei ole 

johtunut maapohjan murtumisesta liukupintaa pitkin 

luiskan juuressa. 

Luiska on asettunut luonnonmukaiseen muotoonsa ja 

siinä tulee tapahtumaan uusia sortumia mikäli alu-

eella ei suoriteta parantamistoimenpiteitä. 

Virtaava vesi kuluttaa aikaa myöten sortumassa 

syntyneen vastapenkereen pois. Tämän korvaamiseksi 

ja kokonaisstabiliteetin parantamiseksi ehdotamme 

luiskan juureen tehtäväksi kevyen pu~paalutuksen. 

Sortunut penger rakennetaan uudestaan niin, että 

sitä tuetaan esim. puuarkuilla, koreilla tai rau-

doitetun maan periaatteella ja istutuksin. Lisäksi 

penkereen yläpuoliset valumavedet johdetaan uusin 

kuivatusjärjestelyin pois niin, etteivät ne aiheu-

ta huokosvedenpainetta luiskaan. 

Olemme jatkossa valmiit laatimaan yksityiskohtai-

set suunnitelmat korjaustoimenpiteistä. 

IPT INSINÖÖRITOIMISTO POHJATUTKIMUS OY . 

Piirustukset . 11245/1 ... 3, rakeisuustulokset (4kpl) 

ja pt-merkinnät. 
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Raati huone 

f' '-ui . ~ ' :011 ~ 1984 1 
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KUUSANKOSKI 
RUOTSU LAN REDUTTI 
TYÖSELITYS 

0 YLEISTÄ 
0 . 0 Rakennuskohde 

Tämä työselitys koskee Kuusankoskella sijaits~va n 

vanhan a v o l innoituksen (Ruotsulan redutti) valleihin 
liittyvä n jokiluiskan va hvistamista . Luiskan so r tu -
ma tapahtui keväällä 1983 . 

01 POHJATUTKIMUKSET 

Sortuma - alueella on suoritettu pohjatutkimuksia 
IPT Insinööritoimisto Pohjatutkimus Oy : n toimesta 

huhtikuussa 1983 . 

Tutkimustulokset on esitetty IPT : n tutkimusrap o rtissa 
n : o 11245/14.04.1983. Tammikuussa 1984 on paikalla 
tehty lisämittauksia IPT:n toimesta. 

02 TYÖJÄRJESTYS 

KIRKKOKATU 9 

Luiskan korjaamis- ja vahvistamistyössä noudatetaa n 
se ur aavaa ty öjä rjestystä: 

48100 KOTKA 10 PUH.182166 
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1. Kaivu luiskan alareunaan tulevaa kivikoria varten. 

2. Paalutus kaivannon pohjalta. 

3. Suodatinkangas laitetaan kaivannon pohjalle, 

joka täytetään kivillä. 

4. Luiskan kaivu ja "paketointi" 

alhaalta ylöspäin. 

kuitukankaalla 

5. Luiskaan liit~vien kuivatusjärjestelyjen raken-

taminen. 

6. Luiskan nurmetus. 

2 . 1 Kaivu kivikoria va rten 

Luiskan alareunasta kaivet aa n jo k o traktorikaivu-

r ill a tai käsin syvennys kivikoria varten piirus-

tusten n:o 11 7 13 /S 1 ja S 2 mukaisesti. Kaiv ann on 

seinät luiskataan kaltevuuteen 1:1. Kaivutyö tehdään 

osi ttain vedenalaisena. 

2 . 2 Luiskan kaivu 

Luiskan kaivu aloitetaan alhaalta ja sitä jatketaan 

ylöspäin sitä mukaa kuin kerrosten täyttö etenee. 

Luiskasta kaivettava hiekka käytetään täyttöihin. 

Luiskan kal tevuus saa olla 1: 1. Sateisena aikana 

luiskan pysyvyys voi tuottaa vaikeuksia ja silloin 

luiskaa on loivennettava. Vaaraa aiheuttavat irtoki-

vet poistetaan luiskan pinnasta. 

2 .3 Kaivu salaojaa ja viemäriä varten. 

Kaivannon s e inämät tehdään tukemattornina kaltevuu -

dessa 2:1. Ka ivu tehdään va ll i n kohdall a lapiotyönä. 
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2 .4 Kaivu kivisilmiä varten. 

5 PAALUTUS 

6 KUIVATUS 

6 . 1 Sa laojitus 

Vallihaudan päähän kaivetaan kivisilmälle kaivanto. 

Kaivanto tehdään tukemattornin seinämin luiskakalte-

vuuteen 1:1 . Tarvittaessa kaivanto pidetään työn 

aikana kuivana avokuopasta pumppaamalla. 

Paalutus suoritetaan piirustusten n : o 11713/S 1 ja 

S 2 mukaisesti. Paaluina käytetään n. 4 m pitkiä 

kuorittuja puupaaluja , joiden latvaläpimitta on n . 

100 mm. Paalutus suoritetaan ponttausvasaraa käyt-

täen. Paalujen yläpäät katkaistaan ~arvittaessa 

kaivannon pohjan tasoon. 

Salaojitus tehdään suunnitelmapiirustuksen n:o 

11713/S 1 mukaan. Käytetään 100 mm muovisalaoja -

putkea. Kaivot ovat 31 5 mm tarkastuskaivoja. Sa la -

ojan kulkua tarkennetaan myöhemmin. 

6 . 2 Pintakuivatus 

7 

Vallihaudan päähän tehdään kivisilmä (kts. kohta 7.3 

Kivisilmän täyttö) . Vesien purku järjestetään 

muoviviemäriputkella (0 160) luiskaan . Putken suu 

verhotaan kivillä. 

tiheäsilmäisellä 

verkolla. 

-Lisäksi putken päät varustetaan 

~ 5 ... 10 mm) ruostumattomalla 

MAARAKENTEET. TÄYTTÖ JA TIIVISTYS 

7 . 1 Luiskan täyttö 

Luiskan täyttäminen aloitetaan alhaalta. Mikäli 

po hj am aa on hien oa silttiä tai savea, laitetaan sitä 
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vasten joko suodatinkangas tai 200 mm kerros suoda-

tinhiekkaa. Vierekkäiset kangaskaistaleet limitetään 

0,5 m pituudelta. Hiekka tai sora levitetään kan-

kaiden päälle ja tiivistetään 200 ... 350 mm paksuisina 

kerroksina kevyellä tärylevyllä. Kankaan pää käänne-

tään piirustuksen osoittamalla tavalla tiivistetyn 

kerroksen päälle. Kerroksen etureunaan käänteen pääl-

le laitetaan karkeaa soraa tai sepeliä. Kankaat on . 

suojattava niin, että na eivät ole pitkän aikaa au-

ringonvalolle alttiina. Kankaan vetolujuus tulee olla 

200 kN/m. Lisäksi noudatetaan erikseen kankaan val-

mistajan antamia käsittelyohjeita. Luiskan täyttöön 

voidaan käyttää luiskan yläosista saatavaa kaivumaata, 

ellei se sisällä huomattavasti silttiä tai savea. 

Mahdollinen käyttämättä jäänyt savi ja siltti käyte-

tään luiskaverhouksen yhteydessä ruokamullan alus-

täyttönä. 

Kolme ylimmäistä kerrosta (n:o 18, 19 ja 20) on täy-

tettävä salaojituskerroksen saralla (Rakeisuusohje I). 

Luiskatäytön tiiveysvaatimus on 90 % Proctor-kokeen 

maksimikuivairtotiheydestä. 

7 . 2 Salaoja- ja viemäriputkien ympärystäyttö 

Sal~oja- ja viemäriputken ympärystäyttö tehdään 

kivettömästä sorasta tai hiekasta. Suurin sallittu 

raekoko on 10 mm. Murskattuja kiviaineksia ei saa 

käyttää alkutäyttöön. Putken ympärystäyttö ulotetaan 

200 mm putken sivuille ja päälle ja 100 mm putken alle. 

Täyttö tehdään lapiotyönä välittömästi putken asenta-

misen jälkeen. Täytön tulee edistyä samanaikaisesti 

putken molemmilla puolilla. Täyte sullotaan lapiolla 

varoen vaurioittamasta tai siirtämästä putkia. Putki-

johdon päälle tehtävää täyttää ei saa tiivistää ko-

neellisesti ennekuin p e itesyvyys on suurempi kuin 0,5 m. 
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7.3 Kivisilmän täyttö 

Kivisilmän pohjalle ja luiskiin tiivistetään 200 mm 

paksuinen kerros sorasta tai hiekasta. Lopputäyttö 

tehdään kivillä, joiden keskimääräinen raekoko on 

100 mm. Lopputäytön pintaan rakennetaan n. 200 mm 
paksuinen so~akerros salaojituskerroksen sorasta. 

8 LUISKAVERHOUS 

Liitteenä 

Luiskan pintaan täytetään savi ja ruokamultakerros, 

jonka kokonaispaksuus on n. 0,5 m. Maanpinta tasa-
taan ympäröivän maanpinnan tasoon. Ruokamulta kalki-

taan ja lannoitetaan. Multaan kylvetään siemenseos 
2 (2 kg/100 m ) . Keväällä siementen kylvö olisi pyrit-

tävä tekemään kevätkosteuden aikana 15.6 mennessä. 

IPT INSINÖÖRITOIMISTO POHJATUTKIMUS OY 

-~~4~-~ 
~ Erkki Kettunen 

Piirustukset 11713/S 1 ja S 2 
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